
Is 
(

o 

	

FLU 	O; 

	

, 	1 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2017.06.14.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



'1-•• 
DE 

CFL k~
O  

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2017.06.14.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Farias Brito/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 30 de Junho de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 14 de Junho de 2017 

Luclessian Calb 	ilva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DE 

F L C~Y 
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.06.14.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina aLei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.06.14.1, cuja abertura está prevista para o dia 30 de Junho de 2017 às 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 14 de Junho de 2017. 

Luclessian Calixilva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



1 DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°113 	FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2017 	a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Tomada de Preços N° 2017.06.06.01/TP - Aviso de Licitação. 
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE toma público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será 	o CO 
pela Lei Federal 8.666193 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata. Tomada de Preço N° 2017.06

re 
 01/ ' 

TP. Processo Administrativo: 2017.06.06.01. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de reforma de prédios públi(
Ses 

 de 
revitalização de campo de Futebol no Município de Jijoca de JericoacoaralCE. Data de Realização: 05 de Julho de 2017. Horário de Inicio d 	ão:
09:00 hrs. Formulação de consultas e obtenção do edital: Endereço: Rua José Elias, 397, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE CEP: 62. 	0
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de O8hOOmin às l2hOOmrn. Jijoca de Jericoacoara/CE, 14 de Junho de 2017. Lucasm 
Sousa Bittencourt - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.06.14.2. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de AbaiaralCE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados 
que estará realizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2017.06.14.2, cujo objeto é 
a Contratação de serviços de engenharia pra execução das obras de reforma do posto de Saúde Dr. Sebastião Cavalcanti, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde de AbaiaralCE, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 05 de Julho de 2017, 
às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 
- Centro, AbaiaralCE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3558-1254. Abalara/CE, 14 de junho de 2017. Carlos Mateus 
Bezerra Flores - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 18.00512017 - PP. O Pregoeiro do Município 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de Junho de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da 
Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é: Aquisição de Tachão a Base de Resina Bidirecional e Monodirecional nas Cores Amarela e Branca 
e Cola para Fixação de Tachão, para Atender as Necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano do Município 
de Quixeramobim- A.M.T.Q, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Max 
Ronny Pinheiro, O Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.06.14.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n° 2017.06.14.1, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual - EPI, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Farias Brito/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos 
de habilitação marcado para o dia 30 de Junho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 
3544-1569. Farias Brito/CE, 14 de Junho de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.05.29.1. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame 

FSC'C123l Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2017.05.29.1, sendo o seguinte: a empresa Intersol Serviços de 
Informatica Ltda - Epp vencedora junto ao Lote 1, por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A empresa vencedora fora declarada 
habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações, 
na sede da Comissão de Licitação, sito na Trav. Aristides Ancilon Ayres de Alencar, no 51, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 14 de Junho de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 
Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375.000— Carnaubal - Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 1906.0212017, cujo 
objeto é a prestação de Serviços de manutenção corretiva e preventiva com reposição total de peças dos equipamentos médicos hospitalares do 
hospital municipal e dos Postos de Saúde do município de Carnaubal, que realizar-se-á no dia 30.06.2017, às 14:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo . Carnaubal-CE, 19 de Junho de 2017. Jusciê Pereira 
da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.06.02.01. A Pregoeira Oficial do 
Município de Assaré/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 05 de Julho de 2017, às 09h, na sede da Comissão de 
Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, n° 145, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e proposta de preços para o objeto: aquisição de Oxigênio medicinal, para suprir a necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Assará/CE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no 
Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tcm.ce.gov.br ). Assaré/CE, 13 de Junho de 
2017. Daiane de Oliveira Carlos - Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.06.14.1-PP. O Pregoeiro da 
Prefeitura do Município de Boa Viagem - torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Junho de 2017, às 09h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 - Centro - Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, critério do julgamento Menor Preço, tombado sob o no 2017.06.14.1-PP, com o seguinte objeto: aquisição de máquinas e equipamentos 
para o Fortalecimento da Cadeia Produtiva do Leite no Município de Boa Viagem, todo conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 88-3427-7001, no horário de atendimento ao público de 8:00 
às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Boa Viagem, 14 de Junho de 2017. O Pregoeiro. 

*** *** *** 



12 1 Nacional DIARIODONORDES'TE 
FORTALEZA, CEARA. SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2017 

- -- 	
d. 

- 	
eporo i 

-- 	
a q-gtd .--- 
	 - 

i 	 q,,..lvr r il 	 especializado, 	admnistratIvo ao da Programes e Projeto, do SUAS Sisteme 1 

Estado de Ceara - Prefeitura Municipal da Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão 

Presencial N 2017.96.19.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de GuaramitarigalCE, toma 

público para 000becanento dos interessados que, no próximo aia 29 da jaritu de 2017. às Cão, na 

sede da Comissão Permanente de Licitação/Pregões da PrefertLra de Guaramíiartga, localizaria 

na Rua Joaquim Alvos Nogueira, 409- Centro - CEP: 62.766-00) - Guarambanga - Ce, estará 
realizando Ideação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição, eventual a (Mura 

de medicamentos que não constam no Programa de Pactuação Integrada (PPO,  com base na 
listagem de A a Z do órgão oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmaceulico-ABC 

FarmalGutu da Farmácia, para as necessidades da Secretaria de Saúde do Município do 

GuaramirangafCE, todo conlixrme especificações  contidas nu Termo de Referõncia constante dos 

Anexos do Edital. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no 

ESTADQ,DOCEARÃ-PREFEITIJRAMUNICIPALDE IOENERALSAMPAIO-AVTSO DELICITAÇÁO 
- PREGAO PRESENCIAl. NI  20170612.03 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura 
Manicpalde General Sainpale-CE, localizada àAv, José Severino Filio, N' 257. Centro, tema pdoko 
que se encontra á Disposição das irriaressados o Edital do Pregão Pm~ N' 2017.06.124)3, que 
realcar-se-á no dia 03 de Julho de 2017, às 12h destoado â Prestação de serviços de apoio 
adminIstratIvo na elaboração, envio de demonstrativos e Infommaçães ao Ministério da 
providência Social, acompanhamento e suporte sé atividades internas do RPPS. Orienta çõea 
legais e administrativas para a manutençeo dos critérios legais para a correio emissão do 
Certificada de Regularidade Prevklsnctãdo. Licenciamento mensal do cessão de direito deusa. 
manutenção cerretiva, evolutiva e alterações legais seguindo nonmatlzaçôes legais de software 
de gostá* Integrado prevldenclárha especifico para RPPS com módulo. de RHPrevIdertctárlo. 
Folhada Pagamento, Controle Pericia Controle de lnveslimentes, Controle Financeiro, Cálculo 
de media eGEO, lnclu'mndob'elnamento e suporte técnico no Software de GestioPrevidenciàrto 
Integrado espellico para RPPS (Regi~ de Próprio si. Previditacla Sodal). DesenvolvImento, 
hospedagoin,alrralizaçãoesuporlsaoslledoRPPS.jumoaoFundodoPrevtdêncladolrtunlclpia 
de General Sampaio.CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a parti'da data desta publicação. 
rio horário de expediente os púb5ca das Cão lia 131t, General Sampaio-CE, 14 de Junho de 2017. 
Franciacoitrieti Pereira deOtceira-Pregoe'iro. 

Unico de Aaslslincía Social, junto a Secretaria do DeS1SVO1VIIUUtO 'do Municipio de Geo.ral 
Sampaio-C6: Poderá senadquirrdo nocndereço acima, apailê'da data desta Publicação, rio horário de 
expediente ao trmitiuicodas0fihi ás 11h. General Sampalo.CE, l4dajunhode 2017. FrançlacoArtali 
PerstradeOilvelira-Pregoelre. 

FESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRAIO DO 
ICONTRATO N 20170602001 - PREGÃO PRESENCIAL W 04.005/2017 - PP - ORIGEM Pregão 
IPresencial N 04.00517 - PR CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA-FV 
ILOCAÇOES E SERViÇOS EIRELI-EPP. OBJETO'. Contratação de pessoapirtráca para preslaçãode 
1 serviços detrannpotta éscolarjunlea Secretaria de Educação do Munlcção de MonsenftorTaboaa-C6: 
IVAI,,ORTOTAL:Vatorchlobel de RI 1.212.433,76(UmMrarão, Duzemeose DozeaseteMa. Quaflocemilos 
leTdaeTr&s Reais e Setenta eSdsCenlasoa)Vatrs Mensal deR$173,etO,11 (Canta e SetrçilaeTrde 
1 Mil. Novecentos e Dezenove Rede e Onze Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 94': 
104010412.361.12032.0101 040t.04.-r2,362.12t0.2,0l4. - 33.9039.00. VIGÊNCIA: 02 do Jrarlro dç 
12017 031 da Oezembroile 2017. DATADAAZSINATURA O2deJunhode 2017. MonsenhorTabosa- 

deJunbede2ell.Joaqutmde Seuaa Madeti'o-SecretárlodeEducaçtio. 

Estado do Coará - Serviço Autônomo da Água e Esgoto (SAAE) do Município de Granja - 
Aviso de Licitação. O ServvçoAull)nnnro de Agita e Esgoto - SAAE, Através de sua Comissão 
Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na modalidade Pregão Presencial n5  201 7.06.19.01, sessão pública marcada para o dia 29 de 
Junho de 2017, és 09:00hs. cujo objeto tI a aquisição dc material hidráulico destinado ao SAbE 
do Município de Granja.CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Sue 
www.tcm.ce.gov.br/ltcitacoes  conformo IN-04/2015 e na Sede do SP,AE do Município da Granja, 
localizado na Rua Sergipe. n'250. Silo Pedro - Grartja/CE, no horário de 8:00 as 12:00h. 19 de 
Junho deZOlT -CesórioPortoMagalhães -PresldentedaCPL 

Estado do Ceará. Prefeitura de Qulxeramobim -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 
18.00512017 - PP. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos interessados 
que. no próximo dia 30 de Junho de 2017 às 08h30min, na sede da Cranisisão de Licitações da 
Prefeitura de Ouixeramobin localizada á Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Cenho, 
Quixerantotam-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial cujo objeto é: 
AquisiçilodeTadiãoa Base de RostnoBidirocioniii oMonodirecioreri nos CotosArnareiae Branca 
e Cota para Fteaçãode Tachão. paraAtenderas NecessidadesdaAularquta MunicaldeTrãosito 
e Transporte Rodoviário e Urbano do Municipio de Qutxeramobini- A.M.T.Q. tudo conforme 
especlilcações contidas no Termo de Referência constante dos Anosos da Edital-o qual se 
encontro disponisci no endereço acima. no horário de 08:0)h às 12.03h edis 14:00b às 16:00h e 
'lo portal deI ôes:waw.tcm.cm.00v.brliicitacoes. Max RoonyPinheiro. OPregoeiro. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Quixeramobim -Aviso de Negociação de Proposta 
Pregão Presencial ne  07.00512017 - PPRP.A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal da 

Qufaerarnobim, Estado do Ceará, no uso de sues hinções, torna público, convoca os representar'ites 
das empresas Mise Comércio deArlefalos Plásticos e Construção E1RELLI-ME e EtébicaRaciania 
Mateiras Ejetrobs LTCA-EPP para se fazerem presentes na data e hora marcada definido neste 
aviso, referente ao Pragão Presencial n 07.005/2017, cujo objeto é o registro de preços para 
futuras e ertentuars aquisições de material de construção, elébico e hktráuhco para atender as 
necessidades da Secretaria de trdraesiiutura doMisricipiode Quiaeranrobinr-CE,flca marcada odia 

1
22 de junho de 2017. ás 16:00 horas. Obter informações detalhadas no setor da comissão de 
licitação, em dias de expediente normal, com endereço na Rua Monsenhor Salsiano Pinto, 707, 
Centro. Quixeramoblm-Ce. Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro da Comissão de LIcitação. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de QuirrelÕ-Aviso de Ratificação - Tomada de Preços 
ri* 2017.06.021. O Presidente da comissão de licitação do Municipio de OuixelõlCE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que fica retificado o 
aviso de Ocitaçilo constante rias edições 0e05 de Junho do 2017 do Oitrro Oficiei da União. Diário 
Oficial do Estado e do Odeio do Nordeste, referente à Tomada de Preços n 20170802.2. na 
seguinte forma: Onde Se lã Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
construção cc quadra poliesportiva coberta ' -ro Sitio Lagoa do Jatobá. no Muricipio de QiáaelitlCE. 
nos moldes do Plano de Trabalhe of 1024366-9e. celebrado coma União Federal, por ixtermédio 
do Ministério do Esporte. representado pata Caixa Econômica Federal. Leis-se: Contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras ria construção de quadra poiiesportiva no Sitio 
Lagoa do Jalobá. no Munici7io de QuixeifilCE, nos moldes do Plano de Ttabalho rrx  1024306.96, 
celebrado coma União Federal, por intermédio 00 filinist-ánodo Esporte, representado pela Caixa 
Económica Federal, Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, silo na Rua Pedro 
Comes de Araújo, S,'N. Centro, na Cidade de OuixslA'CE. de segunda à sexta-feira. no horário de 
03:00h ás 12:00h ou pelo telefone (88) 3579 - 1210. QuixeiôiCE, 14 de Junho de 2017. Luiz 
Moses de Abreu Neto -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de licitação comunica 
aos interessados que no próximo dia 29 de junho de 2017, ás 09:00 horas (horário local), que 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o ri ,  GM-PP0I3117. cujo objeto 
é Aquisição de Material Gráfico para Atenderas Necessidades das Unidades AdminisSaãvas do 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca do .Joricoacoara - Aviso de Licitação. O 
Município de ,lijoca de Jeiicoacoara, por Intermédio de ansi Pregoeiro, lema público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N °. 2017.05.15.01, tipo menor preço por 
ole, para contratação de empresa especializada para venda de material esporávo para atender 
as Secretarias do Trabalho e Ação Social, Educação e Cultura e Esporte e Juventude do 

Município de J(ocã de Jericoacoara/CE, conforme termo de referência, com data de abertura 
em 2910612017. ás 10:00h. O Edital está à disposição dos interessados ria sala da C,P.L. 
situada á Rua José Elas, 397. Centro, .tljoca de Jericoacoara-CE: Jljoca de Jericoacoara 
(CE). 14 de Jurthode20ll.LucaswilllamSousa8ittencourt-Pregoelro. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municjral de Jijoca de Jerlcoacoara - Tomada de Preços 94' 
2011.06.05.01/TP -Aviso de Licitação. A Prefeilura Municipal de .loca de Jemicoacoara/CE torna 
público que realizará aldiação ria modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela 
Lei Federal 8.666/93 a suas attemções posteriores, Lei Cosrpiemerltar 123/06 e demais legislação 
corralata. Tornada de Preço N'20174)6.06.D1ITP. Processo Ade*iistratierx2øll,06,06.O1. Objete: 
contratação de empresa especializarIa para execução de te(crrna do prédios públicos o de 

revitahzação de campo de Futebol no Município doJ(oca de JericoosoaalCE. Data de Realização: 
05 de Julho de 2017. Horário de lrritoo da Sessão: 06:00 fira. Formulação de corrsrilas e obtenção 
do ddtat Endereço: Rua José E(aa, 207, Cerrlic,. Joca de ,lericoacoara-CE CEP 62.598-000. 
Horário de Alertd'rmentix segunda â sexta4elia, de 08h00mnin às 1310)erin, Jgoca de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca do Jericoacoara - Aviso do Licitação. O 
Mr.eitdpio de Joca de. Jericoscoara, por intermédio de seu Pregoeiro, tema publico que realizarit 
írciteção na modalidade Pregão Presencial W. 2017.0522,01, tipo menor preço por lote, para 
contratação da empresa para fornecimento de materiais grêãcos e brindes, -  pias atender as 
necessidades das secretarias do Murrrop'o 00 Jijoca de JaiicoaatarartE. conforme termo de 
reierãncha, com data de abertura em 36106/2017, às 09:00b, O Edital esta à disposição dos 
re'eressados na sala da C.P.L, situada à Rua José Eras, 397, Ceirhoç ,lijxS de Jedcoacoera'CE. 
Jijoca de Jericoacoará (CE). 14dejta'rho de 2017. Locas WIlItam Sousa Blttencourt-Pregoeiro.  

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Campos Safes -Aviso rio Anulação -Concorr6ncla 
Pública li' 1305.01/2017-Obras, Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços da 
obra e engenharia para construção da Ampliação do Hospital Muritcipal de Campos Salas - Ce. 
Datada Emissão: 13106/2017. Data da Abertura 17107(2017 - Horário: 10h30rnin. Local: Sala da 
Comissão de Licitação - Campos Safes CE. Fone: 088-3533-1666. AContissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Campos Solas, torna público que por motivo de ordem administrativa e 
alterações no  Projeto original, fica anulado a Concorrência Pública supracitado. Campos Salas-
('E, l6dejunhode20l 6. Uano.ILaarte RlbelrodeOliveira -Comissão de Licitação 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga Aviso Julgamento de Habilitação -
Concomêncla ti' 2504.01i2017/SEINFRA, Objeto: contratação de empresa especializadas para 
execução de limpeza urbana, coleta, transpúrte e destinação tirai de resíduos cem características 
domicitares (Ime), de moradias, comércio e órgãos públicos no Município de Itáhinga-CE. A 
Presidente da CPL comunica aos Interessados alo de julgamento da Habllilaçãer. Inabutitadas: 
ECO V Moiritoramento Ambiental e Locação de Equipamentos LTDA, inscrito rio CNPJ sob o ri'. 
1t09.5e8l0031'03 e CMGCON Construtora e Serviços EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob  n' 
19,726.451/0001-39, Foram declaradas Habilitadas, as empresas: ST Locação de Veículos e 
Serviços EIREiLI - ME, inscrito no CNPJ sob o n'. 12.465,3e3/0001-8 Serra Evolute Engenharia 
Locação & Limpeza LIDA, inscrito sob o ef. CNPJ sob o n'. 26:033.638100)1-12: Umpax 
Construções e Serviços LTDA. inscrita no CNPJ sob o ir'. 07.270.40210001-55: BÃC Edificações e 
Locações EIREU -EPP. inscrita n0CNPJ sob on'. 17.325.61910009-21. Os Motivos se encontram 
disponíveis na sede da Comissão Permanente de Licitações ciii itaitirrga. Fica aberto prazo para 
apresentação das controrrazões. conforme Au. 109, inciso 1. 'a' da Lei iv'. 8.66693. ltaitinoalCe. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ihaitinga-Avisode Licitação .Tomada de Preço N' 
Idite flhlSsITflO ni,,,,,-,. 	 ,,-,,.,,.o------ - -------- -- ,  , 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de licitação torna 
público o resultado da fase de propostas de pregas referentes À Concerrlinioa Pública N' MA 
CFOO1II7, cujo objeto é a contratação de serviço de limpeza pública edeslirração dos rosiduos 
sólidos do Município de Independência. Empresa Vencedora: Ágape Construções e 
Incorporação UDA rio valor global da R$ 702.597,42 (setecentos e dois mi quinhentos à 
noventa e sete reais e quarenta e dois centavos). Segunda Colocada: Terceiro & Bento 
Construções e Semvtçoa'LlDA, no valor global da R$ 764447,95 (setecentos e sessenta e 
quatro mil quatrocentos equarenrta a sete reais e noventa ecinco centavos). Fica aberto o preso 
rersirsal previsto no artigo 109, inciso 1. alínea 'b' da Lei Federal ri' 8.666/93. Caso não haja 

 interposição de recurso administrativo n'erlos convocar a empresa vencedora para retirada e 
assinatura do Termo de Contrato em razão da necessidade do cumprimento do item 9.1 do 
vd'itãt IndependêncialCE, 14.06.2017. Ne'iaAsaujode Souza-Presidenteda CPL- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de (troairas - Extrato do Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial na forma do Sistema ri. Registro de Preços ti' 1506.02/2017. OPregoeie,da Prefeitura 
Municipal de Groairas.Ce- toma público, para conhecimento dos 'interessados que no próximo da 30 
de Jtaviro de 2017, às 14:3131s, na Sede da Ptefelturs. localizada á Rua Vereador Marcelino Olavo. 
770, Sarro Centro, Ggoalras.Ce, estará realzartdo lcitação, na modalidade Pregão Presencial na 
forma do Sistema de Registro de Preços, lutado oral, o ri' 1906.0212017, com o seguinte objeto: 
Seleção de Mulher Proposta pera registrode preçosvisandofuturas eevenbiaisaquisição de peças de 
máquinas e canitn&rães'para atenderás eecessidades da Secretaria de Agricultura, Aquicritura, Meio 
Mit,'enta a Pesca do Município de Gmalras(CE, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão 
de Licitação, localizada A Rua Vereador Morotlino Olavo, 770. Bairro Centra, Groairasr10e, fone: 

Or')88-3647 . 1103. no hiorárlode 08:000 às 14'.00h. Breno Mota de Sousa - PregoeIro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Mtaticrpal de Groalras, localizada na Rua Vereador Marcelino Olavo, 770, 
Bairro Centro, terna público o Edital de Pregão Presencial ti' 1906,01/2017, cujo objeto é 
aquisição de material de consumo (material de limpeza e produção da higlenlzação), destinados a 
suprir asnecessldadesdas diversas secretarias do Município de Groatras-CE, conforma Tenso de 
Referéncia, que realizar-se-á no dia 30.06.2017, às 09:30 floras. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas. 
Groairas-Ce.lOde Junho de 2017.13renoMota de Sousa -Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Farias Brita Aviso de Licitação - Pregão n' 
2017.06.14.1. A Pregoeira Oficial do Muticipio.de Fadas Brito/CE. 

no 
 uso de sues atribuições 

legais, lema público, para conhecimento doa interessados, que estará realizando, na sede da 
Prefeitura, Certame Licilatólio. na  modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob O ri' 
2017.06,14.1, cujo objeto é a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, destinados 
ao atendimento das necessidades da Secretaria de lrrfraeslrutura do Municipio de Farias Brito/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, cern 
recebimento dos envelopes de propostas de preços e dedoctatranlos de habilitação marcado para 
o dia 30 de Junho de 2017. és 06:00 (nove) heras. Maiores informações, nasede da Comissão de 
Licitação, silo na Rua José Alvas Pimenlei. n' 87. Centro, na Cidade de Farias Brilo/CE, de 
segunda à sexta-feira, no horário de 118:00h ás 12.000 ou polo telefone (88) 3544-1569. Farias 
SritoICE. 14de Junho do 2017, Luclessian Cahixtoda Silva Alves- Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cornaubal - Aviso de LiolI o. A 	- 

Perrnarrnnle de Licitação. localizada na Rua Presidente M&tid. 167. Centro 	o: 6 	-. 

Carnaubal - Ceará, toma público o Edital de Pregão PresencIal 

N. 

 1906.0 O . cujo ato é 
prestação de Serviços de manutenção corretiva e preventiva cern reposi o 1 1 de eças dos 
equipamentos médicos hospitalares do l'osptal municipal e dos Postos de ltd 	e pio de 
Carnaubal, que realizar-se-á no dia 30.06.2017. às 14:00 boi-as. Reta do 	 ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08 0  1 :0 ir 	ou 
acessar os endereços aic:rônl;os:htlp:(/www.tcm.co . v. rol itacoe 
htiçr!Owww carnaabai.ce goe.brltransparenciatiotacoesNovo. Careaubal'C 1 de unho., 
2017.Jusclê Pereira da Silva -Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Camau - ç''rj 

6' 
ml 


